



КОПІЯ

ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

УХВАЛА

28.04.2017 р.

Справа № 914/1351/16

Господарський суд Львівської області, розглянувши у відкритому судовому засіданні матеріали заяви Товариства з обмеженою відповідальністю "Дексатгруп", м. Борислав, Львівська область, про грошові вимоги до боржника Товариства з обмеженою відповідальністю „Трускавецьінвест”, м. Трускавець, Львівська область, на суму 530369,53 грн. у справі за заявою: Товариства з обмеженою відповідальністю „Вілік Буд”, м. Київ

про: банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю „Трускавецьінвест» (вул. Суховоля, 61, м. Трускавець, Львівська область, 82200, код ЄДРПОУ 30439207)

Суддя Артимович В.М.,
секретар судового засідання Струк Н.Р.

За участю представників:

від кредитора: Панченко Є.В. - представник;

від боржника: не з'явився;

розпорядник майна: не з'явився;

від заявника (Дрогобицької ОДПІ ГУ ДФС у Львівській області): не з'явився;

від заявника (ТЗОВ „Лакшмі-8”): не з'явився;

від заявника (ТЗОВ „Торгівельна дистрибуційна компанія „ВЕСТ”): не з'явився;

від заявника (ТЗОВ „Фінансова компанія „Ідеа Капітал”): Кальмук Н.Б. - директор;

від заявника (ФОП Андрієшина Т.Б.): не з'явився;

від заявника (ФОП Голобутовської Г.М.): не з'явився;

від заявника (ПрАТ „Трускавецькурорт”): не з'явився;

від заявника (ТЗОВ „Індексagroхолдинг”): не з'явився;

від заявника (ПАТ „Європейський газовий банк”): Білоконь М.В. - представник;

від заявника (ТЗОВ „Дексатгруп”): не з'явився;

від заявника (ТЗОВ „Факторингова компанія „Стандарт Капітал”): не з'явився;

від заявника (ТЗОВ „Овочі - фрукти”): не з'явився;

від заявника (ТЗОВ „Агробізнес”): не з'явився.



ВСТАНОВИВ:

Товариство з обмеженою відповідальністю „Вілік Буд”, м. Київ, надалі – кредитор, звернулось до господарського суду із заявою про порушення справи про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю „Трускавецьінвест» (вул. Сухополя, 61, м. Трускавець, Львівська область, 82200, код ЄДРПОУ 30439207), надалі – боржник.

Ухвалою суду від 26.05.2016 р. заяву прийнято до розгляду, підготовче засідання призначено на 01.06.2016 р., зобов'язано арбітражного керуючого Зубик Ю.З. протягом трьох днів з дня отримання ухвали надати суду заяву на участь у справі про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю „Трускавецьінвест» відповідно до вимог ст. 114 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом”.

Ухвалою суду від 01.06.2016 р. порушено провадження у справі про банкрутство ТзОВ „Трускавецьінвест”, визнано вимоги кредитора ТзОВ „Вілік Буд” в сумі 487673,56 грн., з яких 487673,56 грн. безспірні вимоги, введено мораторій на задоволення вимог кредиторів боржника ТзОВ „Трускавецьінвест”, введено процедуру розпорядження майном ТзОВ „Трускавецьінвест”, розпорядником майна боржника призначено арбітражного керуючого Зубик Ю.З., встановлено арбітражному керуючому Зубик Ю.З. оплату послуг (грошову винагороду) за виконання повноважень розпорядника майна у справі в розмірі двох мінімальних заробітних плат за кожний місяць виконання ним повноважень шляхом її авансування заявником (кредитором) у відповідності до вимог ч. 2 ст. 115 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом”, оприлюднено на офіційному веб-сайті Вищого господарського суду України оголошення (повідомлення) про порушення справи про банкрутство ТзОВ „Трускавецьінвест”, текст якого додається, попереднє засідання суду призначено на 21.07.2016 р.

Оголошення про порушення справи про банкрутство № 914/1351/16 офіційно оприлюднено на сайті Вищого господарського суду України 01.06.2016 р.

05.07.2016 р. на розгляд суду надійшла заява ТзОВ „Дексатгруп” про визнання кредитором у даній справі. Згідно штемпеля на поштовому конверті вбачається, що заява направлена на адресу суду 29.06.2016 р., що свідчить про те, що заяву подано в строк, передбачений ст. 23 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом”.

Ухвалою суду від 07.07.2016 р. заяву ТзОВ „Дексатгруп” прийнято судом до розгляду.

Заява ТзОВ „Дексатгруп” з грошовими вимогами до боржника на суму 530369,53 грн. розглянута розпорядником майна. Розпорядник майна вказані грошові вимоги заявника визнав, що підтверджується повідомленням розпорядника майна від 11.07.2016 р. за № 02-05/26 та включив їх в реєстр

Прізвище/підпис *посл. [підпис]*
Дата *24.08.16*

*13*1711622*1*0*

вимог кредиторів.

Як вбачається з матеріалів справи, вимоги заявника обґрунтовані договором безпроцентної фінансової допомоги від 06.09.2013 р. за № 06/0913, банківською випискою, актом звірки взаєморозрахунків.

06.09.2013 р. між ТзОВ “Дексатгруп” та ТзОВ „Трускавецьінвест” було укладено договір безпроцентної фінансової допомоги. За умовами даного договору позикодавець передає у власність позичальнику грошові кошти у розмірі, встановленому договором, а позичальник зобов’язується повернути їх позикодавцю. Сума позики за договором становить 1449710,00 грн. Позикодавець перераховує частину позики або в повному розмірі в безготівковому порядку на поточний рахунок позичальника. Днем надання позики вважається день зарахування суми позики на поточний рахунок позичальника. Остаточною датою повернення позики є 04.01.2016 р. Позичальник зобов’язується повернути суму позики в останній день строку, встановленого в п. 4.1 цього договору. Сума позики підлягає поверненню шляхом її перерахування на поточний рахунок позикодавця.

Відтак, заявник свої зобов’язання перед боржником згідно вищевказаного договору виконав в повному обсязі шляхом перерахування на розрахунковий рахунок позичальника всю суму коштів згідно договору, що підтверджується банківською випискою, долученою до заяви про визнання грошових вимог.

Як зазначає заявник, за період з 25.02.2014 р. по 17.06.2014 р. ТзОВ „Трускавецьінвест” повернуло ТзОВ “Дексатгруп” позику частково на суму 919340,47 грн.

Заборгованість ТзОВ „Трускавецьінвест” перед ТзОВ “Дексатгруп” із врахування часткової оплати боргу становить 530369,53 грн., що підтверджується актом звірки взаєморозрахунків за період: січень 2013 р. – травень 2016 р.

Поданим на розгляд суду розпорядником майна повідомленням від 11.07.2016 р. за № 02-05/26 передбачено, що дані вимоги ТзОВ “Дексатгруп” визнані та включені в реєстр вимог кредиторів.

Положеннями ст. 1 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” визначено, що грошове зобов’язання – це зобов’язання боржника сплатити кредиту певну грошову суму відповідно до цивільно-правового правочину (договору) та на інших підставах, передбачених законодавством України. До грошових зобов’язань відносяться також зобов’язання щодо сплати податків, зборів (обов’язкових платежів), страхових внесків на загальнообов’язкове державне пенсійне та інше соціальне страхування; зобов’язання, що виникають внаслідок неможливості виконання зобов’язань за договорами зберігання, підряду, найму (оренди), ренти тощо та які мають бути виражені у грошових одиницях. До складу грошових зобов’язань боржника, в тому числі зобов’язань щодо сплати податків, зборів (обов’язкових платежів), страхових внесків на загальнообов’язкове державне пенсійне та інше соціальне страхування, не включаються неустойка (штраф, пеня) та інші фінансові санкції, визначені на дату подання заяви до господарського суду, а

Посада

Прізвище/підпис

*13*1711622*1*0*

також зобов'язання, які виникли внаслідок заподіяння шкоди життю і здоров'ю громадян, зобов'язання з виплати авторської винагороди, зобов'язання перед засновниками (учасниками) боржника - юридичної особи, що виникли з такої участі. Відповідно до ч. 7 ст. 1 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" кредитор - юридична або фізична особа, а також органи державної податкової служби та інші державні органи, які мають підтверджені у встановленому порядку документами вимоги щодо грошових зобов'язань до боржника; конкурсні кредитори - кредитори за вимогами до боржника, які виникли до порушення провадження у справі про банкрутство і виконання яких не забезпечено заставою майна боржника.

Відтак, суд, дослідивши матеріали справи, зокрема, повідомлення розпорядника майна від 11.07.2016 р. за № 02-05/26 та заяву про грошові вимоги до боржника від 22.06.2016 р. дійшов висновку, що грошові вимоги Товариства з обмеженою відповідальністю "Дексатгруп" в сумі 530369,53 грн. підлягають визнанню. Також підлягає включенню в першу чергу реєстру вимог кредиторів боржника сплачений заявником судовий збір в сумі 2756,00 грн.

Керуючись ст.ст. 1, 2, 23, 25, 45 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", ст. 86 ГПК України, суд –

УХВАЛИВ:

1. Грошові вимоги Товариства з обмеженою відповідальністю "Дексатгруп" (82300, Львівська область, м. Борислав, вул. Шевченка, 1; код ЄДРПОУ 37818987) визнати в сумі 533125,53 грн., які підлягають включенню до реєстру вимог кредиторів Товариства з обмеженою відповідальністю „Трускавецьінвест», з яких 2756,00 грн. (судовий збір) – перша черга; 530369,53 грн. (основний борг) – четверта черга.

Суддя

Артимович В.М.

